PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG,

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (35) 3464 1000

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

DECRETO Nº 1.946/2022

“CONVOCA A II CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE MENTAL DE
INCONFIDENTES. ”

  CONSIDERANDO, a necessidade da realização da II Conferência
Municipal de Saúde Mental de Inconfidentes, para atendimento à Lei Federal nº
10.216/2001 e Resolução nº 660 de 05 de agosto de 2021, artigos 3º e 4°,

  A PREFEITA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES, no uso de suas
atribuições legais, previstas no Artigo 90, inciso I da lei Orgânica do Município,

  DECRETA:

  Art. 1º Fica convocada a II Conferência Municipal de Saúde Mental de
Inconfidentes, a ser realizada no dia 30 de setembro, a partir das 13h, na Câmara
Municipal de Inconfidentes.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Inconfidentes, 14 de setembro de 2022.

ROSÂNGELA MARIA DANTAS
Prefeita Municipal